Additio.
H **D**e qd dicitur
hic: **V**eritate co-
peri. nō videtur
referendum ad expe-
rimentum sensibi-
le seu corporale. qz
scire q deus nō est
acceptor psonarū
non cadit sub scū
referendū est igif
ad veritatem ratio-
nis fm quā compe-
ritur q de q sume
bonus r sume iust
r non debet esse p-
sonarum acceptor
Si aut dicit qz ex
hoc q gentiles i p-
mitiua ecclesia bap-
tizabant ppheta-
bant r bebant do-
na linguaz sicut et
iudei p hoc experi-
mento pbat q
deus non discreuit
inter iudeos r gen-
tiles qzrum ad salu-
tem eternam. **P**

apostolorū

Fuerant tñ bonis mobilibꝫ spoliatiꝫ psecutōe: q̄ mo-
ta fuit i morte stephani: pp̄ qd̄ indigebat ab alijs cre-
dētibꝫ auxiliari matiet p̄ famis: qd̄ fecerūt suū bo-
nū postū adimpledo. **g** Mittētes ad seni. curam
militudis hītes. **b** Per manꝫ barnabe z sauli. qui
erant ad h̄ fide-
les z apti mīcī.

A. xij.

Quē at
tepe d̄
q̄ sup̄
descripta ē petri
p̄dicatō: bic in-
positis incidēti-
bus dictis descri-
bit ꝑtra cū orta
psecutio. Et di-
uidit i duas par-
tes: qz primo po-
nit psecutio pe-
tri: sc̄do punitio
aduersariꝫ ibi.
Descendensqz.
prima in duas
quia primo poi-
tur psecutōis oc-
casio: sc̄do ip̄a p-
secutio: ibi. Quē
at ꝛ. Ad intelle-
ctū primi scien-
dum qz tres he-
rodes fuerūt in
iudea: de quibꝫ
scriptura facit
mētōnes. Pri-
mus fuit institū-
tus rex iudee a
romanis: cuius
pat̄ fuit idumeꝫ
iste vocatus fuit
herodes aschalo-
nita z tpe ipius
natus fuit chri-
stus: **Mat. ij.**

ꝑpter quē iste occidit innocētes. sc̄do fuit vocatus hero-
des antipas filius herodis aschalonite: qd̄ tamen pri-
mogēitus: z iste nunq̄ fuit rex: sed tetrarcha galylee:
Luc. iij. z iste decollauit iohannē bap. tandē accusatus
apud imperatorē romanū missus fuit in exiliū apud
lugdunū. tēraꝫ vocatus fuit herodes agrippa filius ari-
stoboli filij herodis aschalonite: z frater herodis anti-
pe: z licet iste in principio fuerit paup̄: tñ postea fauen-
tibus sibi duobꝫ impatoribꝫ romanis. s. gaio z clau-
dio fuit eleuatus ad regnū: z iste de roma ueniēs in iu-
deam honorifice ualde receptus fuit a iudeis: ꝑpter qd̄
in fauorē eoz occidit iacobū fr̄em iohannis: z in carce-
rauit petz. vñ uersus. Aschalonita necat pueros anti-
pa iohannem. Agrippa iacobū claudēs in carcerē petz.
z h̄m hoc ptz sententia huiꝫ ptis vsqz ibi. **a** Erāt at
dies azimoz. s. quando apprebēdit petrum z additur
hoc ad significandū causam quare statim nō occidit pe-
trū: sicut fecerat de iacobo. uolebat em̄ expectare transi-
tum solemnitatis paschalis: in qua iudei. vij. diebus ue-
scuntur panibꝫ azimis. **b** Quē cū apprebē. No-
lita occasione psecutōis petri: bic p̄nter describit ip̄a
psecutio: z diuidit in tres partes: quia primo ponitur
eius incarcerationio iniuriōsa: sc̄do eius liberatio miracu-
losa: ubi. Cum autem. tēcio cum suis associatio gratio-
sa: ubi. Consideransqz. **c** Arca primū dicit. **b** Quē
cum apprebē. misit in carcerē. ne posset effugere.
c Ardensqz quatuor quateruionibꝫ militū. dicitur
autem quateruio qui habet quatuor milites sub se: et

tribꝫ: qd̄ fecerūt mittētes
ad seniores ꝑ manꝫ barna-
be z sauli. **Ca. xij.**

Quē aut tpe misit he-
rodes rex manꝫ: vt af-
fugeret q̄sdā de ecclia. Oc-
cidit aut iacobū fr̄ez iohis
gladio: uidēs at qz placere
iudeis apposuit apphēdēz
petz. **a** Erāt at dies azimo-
rū. **b** Quē cū apphēdisset
misit i carcerē: edēsqz q̄tu-
or q̄ternōibꝫ militū ad cu-
stodiēdū: uolēs ꝑ pascha
pducere eū ꝑp̄lo. **c** Et petz
qd̄ seruabat i carcerē orō at
fiebāt sine intermissiōe ab
ecclia ad tēꝫ ꝑ eo. **d** Cū aut
pductus eū eēt herodes: i
ip̄a nocte eāt petz z om̄ies
inē duos milites uinctꝫ ca-
thētis duobꝫ: z custodes aū
ostium custodiēbat carcerē.
e Et ecce āgelꝫ dñi astitit: z
lumē refulsit i hitachō: per-
cussioqz latere petri excita-
uit eū dicēs: Surge veloci-

ter. sic quae quatuor sūt. xij. qui cum custodiebat. **o** Ho-
lens post pascha pducere cum populo. i. exponere morti
ad uoluntatem populi. **e** Oratio aut fiebat. vt chri-
stus suum vicariū ad huc seruaret in uita. **f** Cum aut
llac consequenter describit liberatio petri miraculosa cū

dicitur: Cum autē
pducturus cum ei
set herodes. s. d̄ car-
cere vt occideret.
f In ipsa nocte.
immediate pceden-
ti. **g** Erāt petz
dormiens inter du-
os milites ꝛ. ita
custoditus qz non
patebat uilla cua-
sio uia humana: sꝫ
quia deficiente bu-
māo subitio solet
esse diuinum: ideo
subditur:

b Et ecce angelꝫ
dñi astitit. ad petri
liberationem.

i Et lumen reful-
sit i habitaculo. ad-
eius consolatiōnes
k Percussioqz la-
tere petri. vt exata
ret eū a somno.

l Et ceciderūt ca-
thēne. diuina virtu-
te uel angelica cui
natura. corporalis
obedit ad motum
localem ꝑpter qd̄
pouit illas cathe-
nas statz dissolue-
re. **m** Precin-
gere. vt sis ap̄ ad
ambulandum re-
soluerat em̄ petz
cingulū suum vt ue-
stis posset cooperi
re pedes contra fri-

giditatem carceris: hoc em̄ sibi erat licitum z maxime cō-
tra imminēs periculum. **n** Et calcia te caligas tuas.
est autem caliga genus calciamenti non habens corium
super pedem: vt dicit glo. In greco in quo scripsit sanctꝫ
lucas habetur: sandalia: ꝑpter quod aliqui dicunt qz ue-
ra litera est calcia te caligas gallice gallosi. **o** Cris-
tiana autem se uisum uidere. fortitudo enim carceris z dili-
gens custodia fecerunt sibi imaginationem de euadēdū
imoptētia: ꝑpter quod rem gestam somniūz estimabat
p Transcuntes autem primam z secundam custodia
scilicet militum qui erant oppressi somno: uel quia uigila-
tes erāt acrisia percussio: sicut. iij. Reg. vj. dicitur de mili-
tibus qui capere uolebant helyseum. **q** Accurrunt ad
portam ferream ꝛ. Illa erat exterior porta carceris.

r Que ducit ad ciuitatem. ex quo uidetur qz ille carcer
erat extra ciuitatem: sicut fit in pluribꝫ locis. **s** Que
ultra aperta est eis. uirtute diuina uel angelica modo pre-
dicto de cathēis. **t** Excuntes processerunt uicium
vnum. ad maiorem petri assecurationem. **y** Et conti-
nuo discessit angelus ab eo. subito disparendo: sicut di-
ctum est. s. r. ca. **x** Et petrus ad sercucus ꝛ. z tūc ꝫ
cepit qz nō erat somniūz sed res gesta. **y** Consideransqz.
bic ponit dñr restitutio petri ad fideles cū dicit: Consideras-
qz. s. ubi esset z quo diuertere posset ne a custodibus inue-
niretur: non timore passionis ductus: sꝫ qz uisitatiōnem
angeli circa. plongatiōnem uite sue sciebat uoluntate dei eē
z Venit ad tomū marie. que nō solum erat fidelis sꝫ etiā
hospita fidelium. **a** Pulsante aut eo ad ostium ianue.

que clausa erat d nocte: p infidelium persecutio. b In gaudio. s. liberatois petri et aduicti. c Si introcurrens. vt bonos riuores velocit nunciaret. d Insanis. p pter fortitudines em carceris et custodia diligete credebatur euasione petri impossibilē. e Angelus est. ex hoc loco et hoc qd dicitur: Matth. xviii.

Angeli eoz scmp videt facie pns. dicit concorditer facti et doctores q singli boies bnt singulos angelos ad sui custodia deputatos: et aliqn apparēt in spē illoz: sicut age lus in spē beati am brosi mediolani et istētis apparuit tu ronis in sepultura beati martini: et beatus frācis in remoris agens apparuit in ca. arelate si.

f Et obstupuit. p admiratoe videtes petri liberatois et ignoantes liberatois modū: p qd petrus cepit narra re ipm cū dicitur. Ansuēs at tē. g Muciate iacobo et frīb? q? bec. vt red dāt grās deo q ex audiuit petitiōz eoz nū p me factam vt dictū ē supra. h Ratio aut fiebat tē. i Facta aut die. i q ordinatū eāt oc cidi petz.

i Erat nō parua turbatio in milites. qz timebāt negligētie eoz imputari. et p nōs puniri sicut et factū ē. vnde subdit. k Herodes aut cū requisisset cū. s. petrum. l Et nō inuenisset. et porte carceris inuēte fuissent apse sicut expse dō d porta ferrea. m Pussit eos duci. s. i carcerē tanq suspectos de liberatoe petri vt postea puniret s herodes fuit impedit celeri morte puentus. vt bī parte sequenti. n Descēdēs q. Dic pūr describit herodis puniō: et pmo ponit eius pena: scō ponunt duo correlaria: ibi. Verbū dñi. Circa primū dicit. Descēdēs q a iudea. i. a iherlm que est in altiori situ iudee. o In cesaream. nō philipi vt dicit glo. que ē in puincia pbenicis: sed in cesareā palestine q antiqui dicebat turris stratonis et ē in confinio palestine et pbenicis: et cā subdit cū dicit. p Erat aut iratus tyrijs et sydonijs. qui erāt de puincia pbenicis: ppter qd termin? eoz appropinquit et eos detularet et puniret. g At illi vnanimes venerūt ad eū. ad placandū p oblatōem emende: et vt hoc meli? facerēt rogauerūt eū cubiculariū qui erat ei? secretari? vt eēt b? negocij mediator p eis et subdit cā cū dicit. Et q alerent regiones eoz ab illo. i. ab herode: non em terra eoz poterat habere victualia sufficienter nisi de terra herodis accēpra vlp eā transportata s Statuto aut die. ab herode vt tyri et sydonij eius audirent suam. t Herodes veste regia. i. insignijs regalibus decorat? ad suā magnificētia ostendenda. v Sedit p tribunali. magnifice. r Et concionabat ad eos. loquēs valde egregie. y Popul? aut acclamabat. adulādo herodi. z Dei voces et nō boies. dicebat est q talis eloquētia nō erat bo

p gaudio n apuit ianuā: s; iro currēs nūciauit stare petz an ianuā. At illi dixerūt ad eā Insanis: Illa at affirmabat sic se bre. Illi at dicebāt: Angelus ē. Petrus aut pseuerabat pullas. Cū at apuisset ostiūz vide rūt eū? et obstupuit. Annuens at eis manu vt tacerēt: narrauit quō dñs eduxisset eū de carcere. Dixitq. Muci ate iacobo et frīb? bec. Et egressus abijt i aliū locū. Facta at die erat nō pua tbatō inē milites: qd nā scā eēt d petro Herodes aut cū req sisset eū? et nō inuisset: in q sitione scā de custodiō inuissit eos duci: descēdēs q a iudea in cesaream: ibi pmozat? ē. Erat at iratus tyrijs et sydonijs. At illi vna nives venerūt ad eū: et puaaso blasto q erat sup cubiculū regis postulābāt pacē: eo q alerēt rgiōes eoz ab illo. Statu

mis puris: s. deitate habentis. a Confessum aut percussit eū angelus dñi. vtementi colore vetricis: vt dicit iosephus. n. li. antiquitatu. b Eo q nō redisset et bonore deo. p siderando. ppiā fragilitate: s. magis cōgaudens de hoc q pplis attribuebat sibi diuinū honorem.

c Et cōsumptus a dñib? expirauit. cōputrescētibus em in testimīs generabant ibi. Hermes euz interi? corrodentes. d Verbū aut. bic ponit tur duo correlaria. p mū est de multiplicatōe fī dei mortuo herode ipi? pscuatore: et pēz ex dicitis. scōm est de reditu sauli et bā nabe i antiocchia. e Expleto misterio. p q venerāt iherlm: vt bī in fine ca. pcedētis.

Capitulu. xiiij. Erat aut i ecclesia que erat antiocchie pphete et doctores. in quib? barnabas et symon q vocabat niger: et luca cyrenēsis et manahē q erat herodis trarche collactano: et saulus. Administratō aut illis dñō? et reuincatō: dixit illis spūssanc? Segregate mihi sauluz et barnabam i opus ad quod assumpsi eos.

Ca. xiiij. Erant at sup? d descripta publicatōe euāgelij facta p di catōz petri euz aliqub? tū inci dētib? bic pnter describit eadem publicatio p predicatōz pauli. Et diuidit i duas pres: qz pūo describit ei? ad apstā vocatio: scōo hui? officij

executio: ibi. Et ipi quidem. Circa primū dicitur. a Erant aut in ecclesia que erat antiocchie pphete: denunciantes futura per tonum pphete vt dictum est de agabo. s. rj. ca. et plures aliq erant similem grām habētes. b Et voc. sacra scāpturā exponētēs p bona sapiētie et sciētēz interpretationis sermonū. c In quibus barnabas. iste fm hiero. in libro illustriū viorum est ille qui supra. iij. ca. vocatur ioseph leuitus cy prius genere. d Et symon qui vocatur niger. ad dif ferentiam symonis petri. e Et luca cyrenensis. i. natus de cyrene. f Et manahē qui erat herodis trarche. ille est qui dicitur est herodes antipas: et decolauit iohannē baptistā: vt dicitū est in pncipio capitū p cedentis. g Caolctaneus. i. edezlo lacte nutritus. h Et saulus. de cui? vocatione ad apostolatus pncipi paliter bic agitur. i Dimistrantibus autē illis to mino. in bonis operibus fm suos gradus et officia. k Et ieiunantibus. vt mens esset eleuatiō ad diuina. l Dixit illis spūssancus. vtrum autem hoc fuerit verbo mentali tū in reuelatione: vel verbo sensibili diuinitus formato vel vtroq? modo non habetur ex ter. glo. tamen interlinearis dicit q hoc dictum fuit prophetis: et per consequens in reuelatione: tamen illa glosa non est multum autentica. m Segregate mihi saulum et barnabam. vt pcedant ad conuersiōnem gentium tunc enim isti duo fuerunt ad apostolatum vocati. n In opus ad quod assum. rē. i. i op? publicatōis euāgelij: sicut et aliq apli ad b sūt assumpti

apostolorum

Quic ieiunantes et orantes imponentes eis manus in more ordinando: ut dicit in flincaris glossa. propter quod aliqui expositores dicunt quod hic breuiter inculcant due by storie: ita quod illi qui erant antiochie ieiunauerunt et orauerunt pro ipsis: et tunc miserunt eos in irin: ubi erant apostoli ad quos solus manus impositione pertinebat: sicut dicitur in fine ca. ad regimine ipsius fuerat ab apostolis aliquid episcopi ordinati: illuc missi: et illi ipso fuerat barnabe et paulo manus quod spectat ad officium episcopi: eo quod sunt successores apostolorum. et in fine ca. ad regimine ipsius fuerat ab apostolis aliquid episcopi ordinati: illuc missi: et illi ipso fuerat barnabe et paulo manus quod spectat ad officium episcopi: eo quod sunt successores apostolorum. et in fine ca. ad regimine ipsius fuerat ab apostolis aliquid episcopi ordinati: illuc missi: et illi ipso fuerat barnabe et paulo manus quod spectat ad officium episcopi: eo quod sunt successores apostolorum.

Tunc ieiunantes et orantes imponentes eis manus dimiserunt illos. Et ipsi quod de missi a spiritu sancto abiierunt seleticia: et de nauigauerunt cypri. Et cum uenisset salamina: predicabant ubi uenit in synagogis iudeorum. Habebant autem et iohannes in ministerio. Et cum perambulasset in uisula uisus paphu: uenerunt quedam uirum magnum pseudo prophetam iudeum cui nomen erat barieu: qui erat cum pseudo sergio paulo uiro prudente. Hic accersit barnaba et paulo: et considerabat audire uerbum dei. Resistebat autem illis elymas magus: sic enim interpretatur nomen eius quod querens autem eum pseudo sergio a fide. Saul autem qui est paulus repletus spiritu sancto intus in eum dixit. Sane plene ois uoluntas et ois fallacia filii dyaboli: in unice ois iustitie: non desinit subterfuge uias domini rectas. Et nunc ecce manus domini super te: et eris cecus non uides sole usque ad tempus. Et confestim cecidit in eum caligo et tenebre: et circumcinctus querebat qui ei manus daret. Tunc pseudo consul cum uidisset factum credidit: et admirans super doctrinam domini. Et cum a papho nauigasset paulus et quod cum eo erant: uenerunt in paphum paphylie. Iohannes autem discedens ab eis reuersus est hierosolyma. Illi uero pertransientes per gentem uenerunt antiochia: et ingressi synagogam die sabbatorum sederunt. Post lectorem autem legis et prophetarum miserunt principes synagoge ad eos dicentes: Viri fratres: si quis est in uobis sermo exhortationis ad plebem: dicite. Surgens autem paulus et manu silentium in dicens ait. Viri israelite et qui timetis deum audite. Deus uos plebis israel elegit patres

lus rone dicta. e Repletus spiritu sancto. cuius uirtute uidebat ea que erant alijs occulta. d Intus in eum dixit. p nuncians dei sententiam. e Plene ois uoluntas et ois fallacia. f Et ois fallacia. incredibilis. g Fili dyaboli. p imitatorum in opibus. h In unice ois iustitie. acquiesce et in fuisse. i Non desinit subterfuge. qua tu est in te. k Quas domini factas. i. fide et mores. l Ecce manus domini super te. i. et uidebita. m Et eris cecus. ut pena rindeat peccato. n Ecce manus domini super te. i. in iustitia ad ostendendum quod cecitas illa non fuit a causa naturali sed superna. o Tunc pseudo consul cum uidisset factum. pcedens ex diuina uirtute in testimonium doctrinam pseudo apostolorum predicare. q Credidit. cognoscens quod deus qui ueritas est prior non potest esse testis falsitatis. r Admirans super doctrinam dei. q eius: quod excellens quod confirmaret opibus diuina uirtute factis. s Cum a papho hic dicitur describitur apostolorum predicatio in antiochia. Circa quam prius ponitur quedam pambula. s. d. recensio iohannis et accessus ad antiochia: secundum quod ponitur ipse predicatio: ubi. Surgens autem paulus. Circa primum dicitur. r Et cum a papho nauigasset paulus et quod cum eo erant. s. barnabas et iohannes. r Uenerunt in paphum. nomen est ciuitatis in regno paphylie. s Iohannes autem discedens ab eis. b. at recessus eam non exprimit tertius: non uidetur tamen fuisse roneabilis: quod ipse ipse paulus iudicauit eum non esse eum recipiendum in societate eorum: ut hinc infra. xv. ca. t Illi uero pertransientes per gentem. uenerunt antiochia: et ingressi synagogam die sabbati. in qua congregabantur iudei. r Sederunt. ad audiendum: id subdit. y Post lectorem autem legis. et prophetarum. in synagoga. r. et quod per quod eorum predicatio fuit efficacior ex hoc quod se non ingesserunt ad predicandum si rogati fuerunt. 3 Surgens autem. hic prius ponitur ipse predicatio. in qua paulus ad eorum uersionem facit tale rone: Ille deus qui tot beneficia primum antiquis protulit redemptores uobis in semine dauid promissit: sicut hinc in iesu nazareno impleuit: sicut ei adberendum et tanquam uero redemptori. prius nam autem positionem precebat et adhuc eum cedunt oes in dei: sed secundam negabant et adhuc negant. Sic ergo procedit apostolus: quia primo tangit beneficiorum collationem et benedictionis permissionem: sed eius adimplentionem: ubi. Qui deus. tertio infert conclusionem intentam: ubi. Audete. Circa primum dicitur. 3 Surgens autem paulus. ut melius audiret in tanta multitudinem. 3 Viri israelite. qui habetis legis et prophetarum ueritas. a Qui timetis deum. uirtutes eius et offensionem. h enim dicit captado eorum benivolentiam et ut melius recipiant eius exhortationem. b Deus

circumdo ponit ipse predicatio: ubi. Surgens autem paulus. Circa primum dicitur. r Et cum a papho nauigasset paulus et quod cum eo erant. s. barnabas et iohannes. r Uenerunt in paphum. nomen est ciuitatis in regno paphylie. s Iohannes autem discedens ab eis. b. at recessus eam non exprimit tertius: non uidetur tamen fuisse roneabilis: quod ipse ipse paulus iudicauit eum non esse eum recipiendum in societate eorum: ut hinc infra. xv. ca. t Illi uero pertransientes per gentem. uenerunt antiochia: et ingressi synagogam die sabbati. in qua congregabantur iudei. r Sederunt. ad audiendum: id subdit. y Post lectorem autem legis. et prophetarum. in synagoga. r. et quod per quod eorum predicatio fuit efficacior ex hoc quod se non ingesserunt ad predicandum si rogati fuerunt. 3 Surgens autem. hic prius ponitur ipse predicatio. in qua paulus ad eorum uersionem facit tale rone: Ille deus qui tot beneficia primum antiquis protulit redemptores uobis in semine dauid promissit: sicut hinc in iesu nazareno impleuit: sicut ei adberendum et tanquam uero redemptori. prius nam autem positionem precebat et adhuc eum cedunt oes in dei: sed secundam negabant et adhuc negant. Sic ergo procedit apostolus: quia primo tangit beneficiorum collationem et benedictionis permissionem: sed eius adimplentionem: ubi. Qui deus. tertio infert conclusionem intentam: ubi. Audete. Circa primum dicitur. 3 Surgens autem paulus. ut melius audiret in tanta multitudinem. 3 Viri israelite. qui habetis legis et prophetarum ueritas. a Qui timetis deum. uirtutes eius et offensionem. h enim dicit captado eorum benivolentiam et ut melius recipiant eius exhortationem. b Deus

plebis israel elegit p̄ies no. in abraam. c Et plebē exaltavit p̄ ip̄m ioseph cuz eēt incole. d In terra egypti. in q̄ post mortē ioseph subiecti fuerūt graui seruituti: vt p̄z ero. j. e Et in brachio excelso. i. i signis mirabilibus eduxit eos ex ca: vt p̄z in ero. f Et p̄. xl. ano. tps. mores eoz malos

g Sustinuit i deserto. qz mltotiens rebellauerūt dño: vt p̄z in libris ero. r nome. h Destruēs gentes. vii. s. chananecos a mōreos: ephe seos: iebulscos: p̄bē seos: gergesios: et etheos: vt p̄z in libro iosue. i Sorte distribu it terrā eoz cis: vt p̄z iosue. xii. k Quasi p̄. q̄dringētos r q̄nq̄ginta annos. s. a. p̄nūta te ysaac a q̄sqz ad exitū de egypto flu xerūt anni. cccc. vt oñsū fuit. Gen. xv. 2. s. vii. c. z. xl. vsqz ad ingressū terre. p̄ missionis: r in de. x. q̄b̄ pugnavit iosue p̄ra gētes p̄dictas āre diuisione terre. vii di iosue. xj mltō tpe pugnavit iosue d̄ reges istos l Et p̄. h̄ dedit iudices. ad regimēt ppli. iudi. j. m Et q̄z ad samuel p̄bam: in clusio: qz fuit vltimus iudex n̄ Et ex inde postu. regē. j. Reg. viii. o Et dedit illis de us faul filiuz cis. j. Reg. i. p Annis. xl. in h̄ nūero includit tps q̄ samuel pplm iudicauit: qz faul tm̄ ānis. xx. regnavit. q Et amoto illo. p pter pctā sua. r Suscitauit eis dauid regē. j. Reg. xvi tūc em̄ vnctus fuit p̄ samuelē. s Qui testis. p̄bites dixit rē. j. Reg. xii. t Qui deus. h̄ic p̄r apls declarat diuine p̄missionis impletōez: sc̄do ad hoc inducit scripturē testificatōez: ibi. Et nos vobis. Circa p̄m̄z dicit. t Quius deus. s. dauid. v Et semie f̄m̄ p̄missionēz rē. q̄ ei fuerit de semie dō p̄z. Mat. j. h̄ etiā p̄tinet i ann al bus iudeoz intelligendū tm̄ ē xp̄m a dō descēdisse f̄m̄ cupulētā s̄bam tm̄: r nō f̄m̄ rōez semiale. Or autē iesus nazareus sit saluator isrl̄ declarat p̄ p̄dicatōez iobis bapti. q̄ fuit sic autentica q̄ xp̄cē credēbat nō solū a vulgari b̄ etiā a maioribz: vt p̄z Job. j. r iō subdit. r Predicāte iobe. denūciādo xp̄m vctuz de p̄rio: r ip̄m onādo cū digito. d. Ecce agn̄ dei rē. Job. j. r Baptismū penitētiē. vt ppls eēt disposit̄ ad xp̄m recipiēdū r vt baptis m̄ iobis eēt disposit̄ ad baptismū xp̄i. y Quē me arbitra. rē. p̄ h̄ apert iobis h̄militas r etiā veritas. 3 Qui nō sū dig. gal. pe. sol. i. offm̄ sibi etiā minimū ip̄edere: n̄ ei intelligit p̄ h̄ q̄ tps calcia: inceserit: s̄ q̄ iobes iproportionalit̄ excesserit. h̄ic ei mod̄ loquēdi nō solū ad ho mices: s̄ etiā ad maiata applicat̄: sicut de vino multū debili p̄pando ip̄m ad vinū optimū d̄: q̄ n̄ ē dignū illd̄ discalci